¹⁶⁰ V listini grofa Alberta III. Bogenskega (MDC III, št. 1143, str. 431), ki je skoraj enaka kot datacij v L 6: *Facta sunt hec ab incarnatione domini anno <LR>, sub abbate.*

¹⁶¹ HÖFLECHNER, Kärnten, 65, 78 (op. 60), 108.

¹⁶² URBK r I, opomba F. Schumija na str. 108.

odstopa daljša izpeljanka v L 20 Henrika Andeškega za Vetrinj iz leta 1207, katere dejanje je moč locirati na grad Kamnik. Toda zahtevnost večplastne listine (podobno kot L 6), ki vključuje potrditev dveh prodaj posesti od Henrikovih ministerialov - vsaka zadeva je tudi datirana (*Facta sunt hec per manum meam in castro meo in Stein; Facta sunt hec in villa ipsa que dicitur Rain*) ter neomenjanje andeških notarjev - kažeta na vetrinjsko izgotovitev, ki je povzela oba, če upoštevamo Henrikovo potrditev pa tri dogodke (in zapise?) v eno listino po svojem diktatu, a v prisotnosti grofa Henrika IV. Pri listinah, ki so ohranjene le v prepisih v vetrinjskih kopijalnih knjigah, pa je treba biti previden, saj so bili ti lahko prirejeni ali celo izmišljeni (falsifikati). Tako naj bi bila neka listina patriarha Bertolda za vetrinjski samostan iz leta 1243 izstavljena v Vidmu (Udine). Ohranjen je le kopiačni prepis, ki pa ima povsem vetrinjski datacij *facta sunt hec apud Utinum*¹⁶³ itd. Najbolj verjetno se zdi, da je manjša sprememba diktata (datacija) nastala ob samem prepisu v kopijalno knjigo.

Hoc actum est KR <priče>, hoc est actum KR, anno domini LR, MB: L 28 (1220).

Dvodelnost datacija (dejanje in izstavitev) v tej turjaški listini, poleg značilne pisave, invokacija, bolonjskega datiranja ter izraza *et isti interfuerunt vocati et testes sunt*, nedvomno govori o aktivni udeležbi javnega notarja pri poslovanju na Turjaku leta 1220. Datacij sicer ne odgovarja standardnim notariatskim vzorom, kar razlagam s kompromisom, saj je vsaj prejemnik zahteval običajno pečatno listino ne pa instrument.

Actum et datum anno domini LR, SV: L 254 (1288), L 291 (1297).

Actum et datum KR. Anno domini LR, MB, IN: L 303 (1299).

Actum et datum KR, anno domini LR, MB, IN: L 284 (1296), L 331 (1301).

Actum et datum KR. Anno domini LR, DR, IN: L 189 (1271).

Actum et datum KR, anno domini LB, DR: L 290 (1297).

Actum et datum KR, anno domini LB, MB, IN: L 278 (1295).

Actum et datum KR, anno domini LR, SV: L 207 (1277), L 235 (1285), L 301 (1299).

Actum et datum KR, anno domini LR, SV, IN: L 320 (1301).

Actum et datum KR, anno domini LR, DR, SV: L 313 (1300).

Actum et datum KR, anno domini LR, DR: L 191 (1273).